
15.07.2024

VICTORIA VSC MŠMT

Resort MŠMT vysílá na Olympijské hry v Paříži 46 sportovců
...výbor uveřejnil seznam sportovců, kteří vyrazí na olympijské hry do Paříže. V seznamu čítajícím celkem 113 sportovců jsou i sportovci VICTORIA
Vysokoškolského sportovního centra MŠMT. Ve Francii by mělo resort školství, mládeže a tělovýchovy přímo reprezentovat 43 sportovců z kmenových
sportovních...
msmt.cz | 12.07.2024 | URL

Atletika

Manuel skončila pátá při svém diamantovém debutu
...na tomto okruhu zazávodila čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel a pátým místem v čase 50.72 se rozhodně neztratila.

Představili se také Amálie Švábíková s Janem Štefelou. 
Lurdes Gloria Manuel si v den svých devatenáctých narozenin odbyla premiéru v Diamantové lize a soupeřky měla vskutku...
atletika.cz | 12.07.2024 | autor: Jaroslav Svoboda, Soňa Maléterová | URL

Staněk si vylepšil letošní venkovní maximum, v Székesfehérváru vládl Fabbri
...Tomáš Staněk předvedl na mítinku zlaté kategorie Kontinentální Tour v Székesfehérváru svůj nejlepší výkon v letošní hlavní atletické sezoně 20,90 metru a
obsadil šesté místo. Český rekordman na Memoriálu Istvána Gyulaie v poslední sérii o dva centimetry překonal své dosavadní maximum z mistrovství...
sport.iDNES.cz | 09.07.2024 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Obsahové duplicity: 09.07.2024 19:02 - sport.cz N1 URL

Basketbal

Španělky překazily finálový sen
...turnaj Women's Series mají za sebou české basketbalistky 3x3. Čtveřice Karolína Šotolová, Kristýna Brabencová, Kateřina Galíčková a Petra Malíková se ve
francouzském Bordeaux dostala přes několik favorizovaných týmů až do semifinále, kde podlehla pozdějším vítězkám celého turnaje ze Španělska. ...
cbf.cz | 12.07.2024 | autor: Autor: | URL

Parasport

Nominace paraatletů na letní paralympijské hry 2024 v Paříži!
...maximum pro to, aby do Česka přivezli cenná umístění. 
Finální nominace na LPH 2024 v Paříži je následující: 
Sportovci (muži): 
Aleš Kisý (F53) – vrh koulí 
František Serbus (F32) – hod kuželkou 
Petr Vrátil (F38) – hod oštěpem 
Sportovci (ženy): 
Eva Berná (F37)...
caths.cz | 08.07.2024 | URL

Tenis

Další triumf! Siniaková s parťačkou ovládly čtyřhru
Triumfem Barbory Krejčíkové ve dvouhře české stopy v galerii vítězek letošního Wimbledonu nekončily. Po boku Američanky Taylor Townsendové získala deblový
primát Kateřina Sini aková. Ve finále společně přemohly kanadsko-novozélandský pár Dabrowská, Routliffeová dvakrát 7:6. Pro české fanoušky byl ...
Právo | 15.07.2024 | autor: Marek Burkert | N1

Plné znění

VICTORIA VSC MŠMT

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 4

https://msmt.gov.cz/resort-msmt-vysila-na-olympijske-hry-v-parizi-46-sportovcu
https://www.atletika.cz/novinky/manuel-skoncila-pata-pri-svem-diamantovem-debutu/
https://www.idnes.cz/sport/atletika/koular-tomas-stanek-mitink-szekesfehervar.A240709_184825_atletika_czo
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/ddf04480-dda2-424f-89c1-35/article/D4Ma24CJ0054/token/eb91642d2f33450da0636a2c764a20ce?tab=Text
https://www.sport.cz/clanek/atletika-koular-stanek-byl-v-szekesfehervaru-sesty-v-letosnim-venkovnim-maximu-5031693
https://cz.basketball/spanelky-prekazily-finalovy-sen/a17643
https://www.caths.cz/wordpress/nominace-paraatletu-na-letni-paralympijske-hry-2024-v-parizi/
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2024P162a20f/token/97f5dcc8f1e44453a921a6081e8a62d0?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Resort MŠMT vysílá na Olympijské hry v Paříži 46 sportovců
msmt.cz | 12.07.2024 | URL

Praha 12. července 2024 – Český olympijský výbor uveřejnil seznam sportovců, kteří vyrazí na olympijské hry do Paříže. V seznamu čítajícím celkem 113
sportovců jsou i sportovci VICTORIA Vysokoškolského sportovního centra MŠMT. Ve Francii by mělo resort školství, mládeže a tělovýchovy přímo
reprezentovat 43 sportovců z kmenových sportovních sekcí a další tři želízka v ohni vzešla z úspěšného ministerského stipendijního programu na podporu duální
kariéry - projektu UNIS.

„Největší zastoupení budeme mít tradičně v atletice (14), následuje šerm (5), beachvolejbal (4), kanoistika slalom (4) a tenis (4). Další v pořadí jsou plavání (3),
jachting - sekce UNIS (3), cyklistika (2), judo (2) a lukostřelba (2). Po jednom zástupci budeme mít v rychlostní kanoistice, golfu a triatlonu,“ uvádí ředitelka
VICTORIA Vysokoškolského sportovního centra MŠMT Lenka Kovářová. 

Na olympijských hrách se představí: 
ATLETIKA: Tereza Hrochová (maraton), Lurdes Gloria Manuel (400 m), Tomáš Staněk (vrh koulí), Amálie Švábíková (skok o tyči), Lada Vondrová (400 m), Vít
Hlaváč (chůze – smíšená štafeta), Eliška Martínková (chůze 20 km a smíšená štafeta), Tereza Petržilková (400 m), Jan Štefela (skok do výšky), David Holý (skok
o tyči), Michaela Hrubá (skok do výšky), Eduard Kubelík (200 m), Karolína Maňasová (100 m), Matěj Ščerba (skok o tyči). 
CYKLISTIKA: Adéla Holubová (horská kola – cross country), Mathias Vacek (silniční cyklistika – závod s hromadným startem, časovka jednotlivců). 
GOLF: Sára Kousková. 
JACHTING: Zofia Burska a Sára Tkadlecová (49er FX), Kateřina Švíková (iQFOIL) - všechny UNIS. 
JUDO: Lukáš Krpálek (nad 100 kg), Renata Zachová (do 63 kg). 
KANOISTIKA RYCHLOST: Anežka Paloudová (K1 500 m). 
KANOISTIKA SLALOM: Antonie Galušková (K1, kayak cross), Jiří Prskavec (K1, kayak cross), Lukáš Rohan (C1, kayak cross), Gabriela Satková (C1). 
LUKOSTŘELBA: Marie Horáčková, Adam Li (reflexní luk – individuální soutěž a smíšený tým). 
PLAVÁNÍ: Kristýna Horská (200 m prsa), Miroslav Knedla (100 m znak), Barbora Seemanová (100, 200, 400 m volný způsob, 100 m motýlek, 200 m polohový
závod). 
PLÁŽOVÝ VOLEJBAL: Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová, Ondřej Perušič a David Schweiner. 
ŠERM: Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš (kord – individuální soutěž a tým), Michal Čupr (náhradník, kord), Alexander Choupenitch (fleret). 
TENIS: Jakub Menšík (dvouhra), Karolína Muchová (dvouhra, čtyřhra), Kateřina Siniaková (čtyřhra, smíšená čtyřhra), Markéta Vondroušová (dvouhra, čtyřhra). 
TRIATLON: Petra Kuříková. 
„Olympijské hry jsou mimořádnou událostí a jsme velmi hrdí na to, kolik sportovců z našeho resortního sportovního centra se do Paříže kvalifikovalo. Nejen jim,
ale samozřejmě všem našim sportovkyním a sportovcům, kteří se budou olympijských her za Českou republiku účastnit, přejeme hodně sil a úspěchů a také
mnoho radosti ze samotné přítomnosti mezi světovou sportovní špičkou,“ říká ministr školství, mládeže a tělovýchovy Mikuláš Bek. 
VICTORIA vysokoškolské sportovní centrum MŠMT bude hrát důležitou roli nejen v rámci profesionální sportovní přípravy, ale také v oblasti podpory
aktivního pohybu dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních, tak, jak to předpokládá nedávno schválená celostátní koncepce Mládež v pohybu a ve
zdraví. „Ukazovat význam a smysl pravidelného a aktivního pohybu nejen jako cesty ke sportovním úspěchům, ale zejména jako cesty k udržení celkového
fyzického i duševního zdraví, je velmi důležité, a samozřejmě úspěšné sportovní osobnosti včetně olympioniků mohou mladé lidi na jejich cestě k aktivnějšímu
způsobu života výrazně inspirovat,“ doplňuje státní tajemník v Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy Ondřej Andrys, do jehož řídicí působnosti VICTORIA
Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT spadá, s tím, že vedle důležitosti pohybu jako takového jde i o pochopení a osvojení si symbolických sportovních
hodnot, smyslu pro fair-play či vědomí, že za úspěchem zpravidla stojí i značné úsilí, vystoupení z komfortní zóny, dostatečná pokora a spolupráce. „Olympijské
hry jsou největším sportovně-hodnotovým okamžikem na světě. Jedna věc je úspěch, druhá věc je prožití olympijských myšlenek v reálném čase a v reálných
souvislostech. Obojí všem sportovcům, kteří budou Českou republiku v Paříži reprezentovat, samozřejmě za celý resort školství, mládeže a tělovýchovy upřímně
přejeme,“ uzavírá státní tajemník Andrys 
K podpoře pohybu dětí a mládeže vydalo MŠMT plán podpory pohybových aktivit i strategii: 
https://msmt.gov.cz/ministerstvo/novinar/msmt-pripravilo-plan-podpory-pohybovych-aktivit-ve-skolach a zde: 

Atletika

Manuel skončila pátá při svém diamantovém debutu
atletika.cz | 12.07.2024 | autor: Jaroslav Svoboda, Soňa Maléterová | URL

Diamantová liga se přesunula do monackého knížectví, kde si poprvé v kariéře na tomto okruhu zazávodila čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel a pátým místem v
čase 50.72 se rozhodně neztratila.

Představili se také Amálie Švábíková s Janem Štefelou. 
Lurdes Gloria Manuel si v den svých devatenáctých narozenin odbyla premiéru v Diamantové lize a soupeřky měla vskutku elitní. Však přímo pod ní například do
závodu odstartovala vicemistryně Evropy Rhasidat Adeleke a Irka byla také nakonec v cíli nejrychleji z celého startovního pole ve vynikajícím čase 49.17. Z
nového kariérního maxima 49.64 se mohla radovat Nizozemka Lieke Klaver. Česká juniorská rekordmanka finišovala jako pátá a časem 50.72 zaostala jen dvě
desetiny za osobákem z římského evropského finále. Nad její síly byly ještě čerstvá americká šampionka Kendall Ellis (50.39) a Francouzka Amadine Brossier
(50.43). 
Amálie Švábíková se vrátila na diamantový okruh poprvé od loňského srpnového mítinku ve švýcarském Curychu. Svěřenkyně Štěpána Janáčka zahajovala v
soutěži tyčkařek na 446 centimetrech a tuto hodnotu zdolala napodruhé. Následných 456 už skočila hned prvním pokusem. O deset centimetrů výše už bohužel
její cesta monackým závodem skončila a obsadila v něm osmé místo. Zvítězila Australanka Nina Kennedy, která hned napoprvé zdolala 488 centimetrů. Druhé
Švýcarce Angelice Moser se to podařilo napotřetí a vlastní švýcarský rekord tak vylepšila o celých deset centimetrů. Třetí příčku obsadila vedoucí žena letošních
světových tabulek Molly Caudery z Velké Británie za 483. 
Na Diamantové lize debutoval také výškař Jan Štefela . Na svůj první diamantový start ovšem nebude vzpomínat v dobrém, jelikož zvládl skočit pouze svou
základní výšku 216 centimetrů a na 221 už bohužel úspěšný nebyl a bral dělené sedmé místo. Zvítězil Novozélanďan Hamish Kerr za 233 centimetrů před
Američanem Shelbym McEwenem (231). 
Rekordní zápisy pro Ingebrigtsena a Hull 
Norská mílařská hvězda Jakob Ingebrigtsen musela na letošním mítinku Diamantové ligy v Eugene zkousnout další porážku svého britského přemožitele z
loňského mistrovství světa Joshe Kerra. V monackém knížectví ovšem Jakob dokázal, že se nachází v životní formě. V závodě na 1500 metrů nenašel přemožitele
a svůj triumf navíc ozdobil novým evropským rekordem 3:26.73. Vlastní rok starý zápis z Chorzówa srazil o 41 setin a na světový rekord Maročana Hichama El
Guerrouje už ztrácí jen 73 setin. Celkově se jedná o šestý nejrychlejší čas historie. Hluboko pod 3:30 se dostala také dvojice Keňanů Timothy Cheruiyot
(3:28.71) a Brian Komen (3:28.80). 
Australská běžkyně Jessica Hull na patnáctistovce v Paříži potrápila i staronovou světovou rekordmanku Faith Kipyegon při jejím historickém počinu, když
zazářila kontinentálním rekordem 3:50.83. Tentokrát chtěla na světový rekord útočit ona a v jejím hledáčku bylo historické světové maximum na trati 2000
metrů, které držela od roku 2021 časem 5:21.56 Burunďanka Francine Niyonsaba. Australanka dotáhla neohroženým výkonem svůj cíl do úspěšného konce,
když pět okruhu proběhla v čase 5:19.70, čímž ukrojila z předešlého rekordu téměř dvě vteřiny. Druhá Britka Melissa Courtney-Bryant (5:26.08) i třetí Keňanka
Edinah Jebitok (5:26.09) posunuly národní rekordy svých zemí. Čtvrtá Američanka Cory Ann McGee zaběhla časem 5:28.78 dokonce historické kontinentální
maximum. 
Souboji titánů kraloval Benjamin, Hall prvním čtvrtkařem pod 44 
Na mužské čtvrtce překážek se proti sobě utkali tři nejrychlejší muži historie této disciplíny, kteří mají dohromady na svědomí celkem patnáct nejhodnotnějších
výkonů, co kdy byly běženy. Vítězně vyšel z tohoto ostře sledovaného souboje Američan Rai Benjamin, jenž potvrdil roli leadera letošních světových tabulek v
čase 46.67 a měl silnější závěr než norský světový rekordman Karsten Warholm, který se do cíle předklonil za 46.73. Brazilci Alisonovi dos Santosovi tentokrát
závod nevyšel rytmicky a skončil až třetí za 47.18. 
Monacká zastávka diamantovky nabídla také letošní první mužskou hladkou čtvrtku pod 44 vteřin. Novým leaderem průběžných světových tabulek se stal vítěz
nedávných amerických Trials Quincy Hall. Bronzový medailista z loňského světového šampionátu v Budapešti proběhl jeden okruh v novém osobním rekordu
43.80. Druhý byl jeho krajan Vernon Norwood za 44.34. Ten však bude v individuálním olympijském závodě chybět, jelikož se nedokázal dostat na americké
kvalifikaci mezi trojici nejlepších. 
Zlaté časy mužské půlky se potvrdily i v Monaku, další diamantový primát pro Haruku 
Před necelým týdnem v Paříži byl k vidění historicky nejrychlejší závod mužů na 800 metrů a stejnou ambici měli i pořadatelé mítinku v Monaku. Startovní listina
byla skutečně nabitá a výsledné časy opět jedinečné. Stejně jako ve francouzské metropoli si nejlépe rozvrhl síly Alžířan Djamel Sedjati a byl z toho nový rekord
Diamantové ligy a sedmý nejrychlejší čas historie 1:41.46. Historické maximum tohoto seriálu Keňana Davida Rudishy z roku 2012 Sedjati vylepšil o 8 setin.
Vlastní letošní nejlepší světový výkon srazil o jednu desetinu. Novým španělským národním rekordem 1:42.04 se blýskl Mohamed Attaoui. Třetí místo z Paříže
zopakoval Francouz Gabriel Tual za 1:42.10. Ještě šestý Kanaďan Marco Arop zaběhl 1:42.93. Jedinečnou kvalitu závodu potvrzuje i to, že další francouzský
reprezentant Benjamin Robert byl poslední za 1:43.95. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 4

https://msmt.gov.cz/resort-msmt-vysila-na-olympijske-hry-v-parizi-46-sportovcu
https://www.atletika.cz/novinky/manuel-skoncila-pata-pri-svem-diamantovem-debutu/
http://www.newtonmedia.eu/


Závod oštěpařek se sice musel obejít bez české účasti, ale pro naše fanoušky mohl být zajímavý díky účasti japonské světové šampionky Haruky Kitaguchi, která
se připravuje pod vedení kouče Davida Sekeráka a v Monaku opět ukázala, že je ženou šestých pokusů. Podobně jako například při finále loňského mistrovství
světa v Budapešti si totiž zajistila svůj osmý diamantový primát až v posledním možném okamžiku, když poslala své náčiní do vzdálenosti 65.21 a dostala se před
do té doby vedoucí Australanku Mackenzie Little. Ovšem i ta mohla být s výrazným posunutím sezónního maxima na 64.74 na výsost spokojena. 
Tebogův úspěšný comeback, Holloway udržel neporazitelnost 
Poprvé od dubnového mítinku v keňském Nairobi zaklekl do bloků závodu na 200 metrů Botswaňan Letsile Tebogo a návrat to byl vítězný, jelikož byl jediným z
osmičky sprinterů, kterému se podařilo zaběhnout pod 20 vteřin. Časomíra v cíli mu ukázala 19.87, a to si přitom závěr závodu už spíše kontroloval. Ukázal tak,
že pro olympijská klání je s ním třeba počítat. Druhý byl vítěz z Paříže Alexander Ogando z Dominikánské republiky za 20.01. 
Na stodesítce překážek udržel svou letošní neporazitelnost americký trojnásobný světový šampion Grant Holloway, který jen těsně nepokořil třináctivteřinovou
hranici. Jeho vítězný čas měl hodnotu 13.01. Pro druhé místo si dosprintoval za 13.08 mistr Evropy Lorenzo Simonelli. O dvě setiny pomalejší byl další zástupce
překážkářské školy ze Spojených států amerických Cordell Tinch (13.10). 
V nejkratším sprintu na 100 metrů žen potvrdila stoupající formu směrem k olympijským hrám Julien Alfred. Reprezentantka karibského ostrova Svatá Lucie
kralovala této distanci v sezónním maximu 10.85 a v Paříži bude jistě patřit mezi favoritky na pódiové umístění. V cíli ji následovaly Američanka Tamari Davis a
Britka Dina Asher-Smith. Obě se prezentovaly časem 10.99. 
Jedinou závodnicí, které se v tomto roce podařilo v trojskoku dostat za 15 metrů byla při svém prvenství na HMS v Glasgow Thea Lafond z Dominiky. Ta byla v
Monaku druhá za 14.87. Patnáctce se ovšem už na pouhé čtyři centimetry přiblížila vítězná Kubánka Leyanis Pérez-Hernández. Výkon 14.96 je vůbec tím zatím
nejhodnotnějším na světě pod otevřeným nebem v této sezóně. Třetí skončila při svém letošním prvním trojskokanském startu Ukrajinka Maryna Bekh-
Romanchuk (14.81). 
Petr Jelínek 

Soňa Maléterová, Jaroslav Svoboda 

Staněk si vylepšil letošní venkovní maximum, v Székesfehérváru vládl Fabbri
sport.iDNES.cz | 09.07.2024 | rubrika: Atletika | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Koulař Tomáš Staněk předvedl na mítinku zlaté kategorie Kontinentální Tour v Székesfehérváru svůj nejlepší výkon v letošní hlavní atletické sezoně 20,90
metru a obsadil šesté místo. Český rekordman na Memoriálu Istvána Gyulaie v poslední sérii o dva centimetry překonal své dosavadní maximum z mistrovství
Evropy v Římě, kde skončil pátý.

Neporazitelnost v této sezoně pod širým nebem udržel Ital Leonardo Fabbri. Evropský šampion a druhý muž letošních světových tabulek vrhl 22,43 metru a
připsal si desáté vítězství v řadě.

Svou vítěznou sérii natáhl také kanadský kladivář Ethan Katzberg, který hodil 81,87 metru a zaznamenal deváté prvenství za sebou.

Atletický mítink zlaté kategorie Kontinentální Tour Memoriál Istvána Gyulaie v Székesfehérváru

Muži:
100 m (vítr -0,6 m/s): 1. Thompson (Jam.) 9,91, 200 m (+0,5 m/s): 1. De Grasse (Kan.) 19,98, 400 m: 1. Gardiner (Bah.) 44,50, 3000 m: 1. Bremm (Něm)
7:43,61, 110 m př. (-0,2 m/s): 1. Cunningham (USA) 13,21, výška: 1. Nikitin (Ukr.) 224, dálka: 1. Tentoglu (Řec.) 823, koule: 1. Fabbri (It.) 22,43, 2. Geist
(USA) 21,72, 3. Enekwechi (Nig.) 21,59, ...6. Staněk (ČR) 20,90, disk: 1. Mykolas Alekna (Lit.) 70,20, kladivo: 1. Katzberg (Kan.) 81,87

Ženy:
100 m (-0,5 m/s): 1. Davisová (USA) 11,00, 200 m (+0,6 m/s): 1. Alfredová (Sv. Lucie) 22,16, 100 m př. (-0,2 m/s): 1. Camachová-Quinnová (Portor.) 12,47,
400 m př.: 1. Adekoyaová (Bahr.) 54,13, 3000 m př.: 1. Jollyová (USA) 9:29,75, dálka: 1. Linaresová (Kol.) 687

Iva Roháčková

Basketbal

Španělky překazily finálový sen
cbf.cz | 12.07.2024 | autor: Autor: | URL

Výborný turnaj Women's Series mají za sebou české basketbalistky 3x3. Čtveřice Karolína Šotolová, Kristýna Brabencová, Kateřina Galíčková a Petra Malíková
se ve francouzském Bordeaux dostala přes několik favorizovaných týmů až do semifinále, kde podlehla pozdějším vítězkám celého turnaje ze Španělska.

Češky odehrály turnaj plný extrémně vyrovnaných zápasů, kde při nich několikrát stálo štěstí, ale zároveň ukázaly před dalším průběhem sezóny, že se mohou
měřit i s těmi nejlepšími celky a účastnicemi blížícího se olympijského turnaje. 
Hned na úvod vyzvaly Češky domácí Francii a byla z toho velká defenzivní bitva, kde měl každý koš cenu zlata. Český tým vedl 4:3, ale pak se bodově zasekl a v
polovině hrací doby ztrácel 5:7. Ještě dvě a půl minuty před koncem Češky ztrácely 8:9, pak ale daly tři body v řadě a měly dvoubodový náskok. Francouzský
výběr na startu poslední minuty srovnal skóre a pak se střídaly neúspěšné útoky, než se pět sekund před koncem po složitém nájezdu prosadila Petra Malíková a
urvala pro Češky první výhru. 
Špatné počasí nejen odsunulo většinu programu prvního hracího dne do haly, ale pak i odložilo druhý český zápas až na druhý den, což znamenalo náročnější
program na středu pro Češky. Odstartovaly ho již dopolední bitvou s maďarským Gyorem. Na pěti bodech se při výhře 16:14 shodly Malíková, Šotolová i
Brabencová. Lvice od začátku vedly – postupně 3:0, pak 7:3 a následně i 13:9, jenže Gyor srovnal na 14:14 a sahal po výhře, než napřáhla za dva body znovu
hrdinka Malíková a vystřelila pro svůj tým druhou výhru. 
Pak měl český tým i trochu štěstí, když se ve čtvrtfinále vyhnul Německu, které přišlo o zraněnou hráčku, když už i tak přijelo do Francie ve třech a ve dvou
hráčkách do play off nenastoupilo. Český tým tak měl volnou cestu do semifinále, kde přišla na řadu bitva se Španělskem. 
I tady se český tým ukázal jako hodný soupeř semifinálové bitvy a postavil se pozdějším vítězkám čelem. Šotolová s Brabencovou zajistily svému týmu vedení
8:5, to pak ještě vzrostlo na 11:7, když se prosadila i Galíčková. Necelé tři minuty před koncem bylo české vedení 14:10, ale Španělky bleskově vyrovnaly a šlo
se do koncovky. V ní mělo Španělsko mírně navrch, ale Šotolová dokázala 15 sekund před koncem srovnat a šlo se znovu do prodloužení. V něm měly oba týmy
několik šancí uspět z dálky a rozhodnout, nakonec ale Španělsko dvěma jednobodovými koši duel rozhodlo a slavilo postup do finále. Na Češky zbylo skvělé třetí
místo. 

Parasport

Nominace paraatletů na letní paralympijské hry 2024 v Paříži!
caths.cz | 08.07.2024 | URL

Dnes, 8.7.2024, rozhodl orgán STVS paraatletiky ČPV, ve spolupráci s Českou asociaci tělesně handicapovaných sportovců, o nominaci paraatletů na LPH 2024 v
Paříži!

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 4

https://www.idnes.cz/sport/atletika/koular-tomas-stanek-mitink-szekesfehervar.A240709_184825_atletika_czo
https://cz.basketball/spanelky-prekazily-finalovy-sen/a17643
https://www.caths.cz/wordpress/nominace-paraatletu-na-letni-paralympijske-hry-2024-v-parizi/
http://www.newtonmedia.eu/


Atletika byla posledním sportem, který čekal se zveřejněním konečné nominace. Důvodem bylo nutné provedení analýz a dalších statistik, aby mohl sportovně-
technický výbor udělat kvalifikované rozhodnutí. 
Věříme, že do Paříže posíláme nejsilnější možnou šestici statečných a odhodlaných sportovců, kteří udělají maximum pro to, aby do Česka přivezli cenná
umístění. 
Finální nominace na LPH 2024 v Paříži je následující: 
Sportovci (muži): 
Aleš Kisý (F53) – vrh koulí 
František Serbus (F32) – hod kuželkou 
Petr Vrátil (F38) – hod oštěpem 
Sportovci (ženy): 
Eva Berná (F37) – vrh koulí 
Anna Luxová (F35, T35) – vrh koulí, běh na 100m 
Tereza Jakschová (T47) – běh na 100m, běh na 200m 
Realizační tým: 
Aneta Inochovská – team leader 
Dominik Bednář – doprovod 
Pavel Martínek – doprovod 
Držme palce našim atletům! 

Tenis

Další triumf! Siniaková s parťačkou ovládly čtyřhru
Právo | 15.07.2024 | autor: Marek Burkert | N1

Triumfem Barbory Krejčíkové ve dvouhře české stopy v galerii vítězek letošního Wimbledonu nekončily. Po boku Američanky Taylor Townsendové získala deblový
primát Kateřina Sini aková. Ve finále společně přemohly kanadsko-novozélandský pár Dabrowská, Routliffeová dvakrát 7:6. 
Pro české fanoušky byl loňský rozchod úspěšného páru Krejčíková, Siniaková poměrně překvapivý, ale jak se ukazuje, nejspíš měl něco do sebe. „Chtěla jsem
malou změnu. Domluvily jsme se v pohodě a nebráníme se, že se k sobě vrátíme. Myslím si, že nám to může prospět a že se můžeme vrátit ještě silnější,“
prohlásila Siniaková loni na finále Billie Jean King Cupu v Seville. 

Zatímco Krejčíková v této sezoně hraje s Němkou Laurou Siegemundovou, Siniaková se dala dohromady s Australankou Storm Hunterovou, která se ale před
antukovou sezonou zranila, a tak se česká tenistka domluvila s Townsendovou. Ta ale na Roland Garros kvůli zdravotním problémům startovat nemohla,
doporučila však za sebe kamarádku Coco Gauffovou. A provizorní česko-americký pár se všemi soupeřkami na French Open zatočil. 
S Townsendovou je ale Siniaková sehranější, což dokázala ve wimbledonském finále. „Určitě bylo super, že jsme urvaly první set. Soupeřky ho nedoservírovaly a
myslím, že je to mohlo trochu zlomit, že cítily šanci, kterou nevyužily. Zápas byl vyrovnaný, ale stále jsme věřily, že jsme lepší a že v dané momenty zahrajeme
dobře,“ hodnotila Siniaková. 
Townsendová byla po zápase dojatá a na tiskové konferenci označila spoluhráčku za tajný faktor úspěchu. „Je to pro mě kompliment, že jsem dobrá hráčka,
holky se mnou chtějí hrát. Hřeje mě to u srdce,“ řekla Siniaková. „Ale pořád jste tam dvě a je třeba, abyste obě zahrály dobře a navzájem si pomohly. I když je
to můj devátý grandslamový titul, jsem za něj ráda. Každý chutná jinak, ale pokaždé je to hezké,“ řekla Siniaková. 
Sedm titulů má ze společného působení s Krejčíkovou, jejíž singlové finále po očku sledovala před tím svým. „Jsem ráda, že to takhle dopadlo. V závěru to bylo
nervózní. Báře jsem úspěch moc přála a myslím, že to bylo super finále,“ dodala Siniaková, která devátým grandslamovým titulem ve čtyřhře vyrovnala bilanci
Heleny Sukové. Více jich získala z českých tenistek pouze Jana Novotná, a to dvanáct. 
Siniaková s Krejčíkovou se dají znovu dohromady na olympiádě v Paříži, kde obhajují zlato z Tokia. Ještě předtím by si měly vyzkoušet antuku na turnaji na
kurtech Sparty ve Stromovce.

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 4

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cdb80aa0-1b89-4780-8d3a-81/article/2024P162a20f/token/97f5dcc8f1e44453a921a6081e8a62d0?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/

